
Som indledning til projektets 
andet år afholdt EXPECT_Art 
den andet generalforsamling 
i Barcelona. University of Bar-
celona (UB) og Experimentem 
amb l’Art (EART) stod for or-
ganiseringen af arrangemen-
tet. The Pedagogical Resources 
Center CESIRE, som ligger tæt 
på Barcelonas gamle havn og 
byens centrum, stillede venligt 
deres faciliteter til rådighed 
i de to dage, hvor mødet fan-
dt sted. Her samledes over 40 
deltagere fra de seks partner-
lande.

Januarmødet begyndte med en 
gennemgang af det arbejde, der 
blev udført i projektets første 
år, samt de mål, der er sat for 
de kommende måneder. Imple-
menteringsfasen indebærer en 
række udfordringer for både 
akademiske og kulturelle par-
tnere, da det kræver en fælles 
forståelse af, hvad en kritisk 
kulturel literacy (CCL)-tilgang 
indebærer, hvordan samarbejde 
med skoler etableres, hvilken 
rolle de kulturelle og akade-
miske partnere spiller i proces-
sen, hvordan man organiserer 
indsamlingen af dokumenta-
tion, samt hvilken effekt pro-
jektet forventer af denne im-

plementering. Dette førte til 
meget produktive diskussio-
ner, som vil være værdifulde i 
organiseringen af arbejdet i de 
kommende måneder.

I tråd med projektets fokus 
på kunstbaseret forskning og 
metodologi blev flere work-
shops afholdt under mødet, 
organiseret af de kulturelle 
partnere. Disse workshops gav 
os førstehåndserfaring med 
forskellige tilgange til at anven-
de CCL med elever, ved hjælp af 
metoder som kunsthåndværk, 
videoproduktion og musikska-
belse – alle med en refleksiv 
tilgang. UB og EART arrangere-
de også besøg til to af Barce-
lonas vigtigste kulturinstitutio-
ner: Museum of Contemporary 
Art of Barcelona (MACBA) og 
Museu Tàpies. Begge museer 
gav os en rundvisning i deres 
udstillingsrum og delte deres 
tilgange til kunstpædagogik, 
samarbejde med skoler og kun-
stbaserede læringsmetoder.

Vi ser frem til vores møde i 
Budapest i juni, som vil fal-
de sammen med konferencen 
“Community-Based Research, 
Decolonial Theory and Educati-
on”. Vi håber at se jer der!
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Elever i Slovenien er begyn-
dt at udvikle et teaterstykke i 
samarbejde med den kunstne-
riske partner Portret. Denne 
aktivitet samler unge deltagere 
(9-14 år) for at udforske kreati-
vitet, teamwork og selvudtryk. 
Gennem gruppearbejde udvik-
ler eleverne temaerne for deres 
teaterstykke. Undervejs opstår 
vigtige spørgsmål: Bliver alle 
stemmer hørt? Hvordan kan vi 
forbinde forskellige stemmer 
og idéer? Hvordan sikrer vi, 
at alles perspektiver tages i 
betragtning?

Sammen med en instruktør 
omsætter de deres visioner 
for en levende sceneforestil-
ling, hvor leg, fysisk bevægel-

se, gruppearbejde og kreative 
færdigheder smelter sammen 
på en engagerende og dyna-
misk måde. De ugentlige sessi-
oner handler ikke kun om tea-
ter – gennem samarbejde lærer 
eleverne at lytte til hinanden, 
dele idéer og opbygge relatio-
ner. Dette samarbejdsbaserede 
teaterprojekt afspejler vores 
mission om fællesskabsdre-
vet, kunstbaseret forskning, 
hvor børn bliver medskabere og 
medforskere i deres egne liv. 
Ved at positionere børn som 
eksperter i deres egne oplevel-
ser fremmer vi samarbejdende 
læring på kreative måder og gi-
ver dem mulighed for at udt-
rykke sig inden for rammer, der 
tillader forskellige narrativer.

www.expectart.eu

Slovenien som 
Kulturhovedstad: 
En Fælles Vision 
med EXPECT_

Art

I 2025 træder Slovenien ind i rampelyset, da Nova Gorica (Slovenien) 
og Gorizia (Italien) bliver de første byer nogensinde til i fællesskab 
at bære titlen som Europæisk Kulturhovedstad – der afspejler den 
europæiske ånd. Under temaet  “GO! Borderless”  fejrer de kulturel 
udveksling, kreativitet og fællesskab. Denne vision harmonerer med 
EXPECT_Art, som fremmer CCL gennem kunstbaseret undervisning 
og styrker forståelse på tværs af grænser og identiteter. Ligesom kul-
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turhovedstadsprogrammet bringer mang-
foldige kunstneriske udtryk i fokus, un-
dersøger EXPECT_Art, hvordan kunst kan 
udfordre magtstrukturer og engagere lo-
kalsamfund. Læs om projektet her.

https://www.go2025.eu/en

